

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 42/2021

CONTRATANTE: Secretaria Municipal da Fazenda

CONTRATADA: Centro de Integração Empresa-Escola (CIEE), CNPJ 61.600.839/0001-55

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de agente de integração de estágios.

PROCESSO Nº 6017.2021/0018257-5

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR TOTAL DO CONTRATO

- 1.1. O valor do contrato, referente ao período de 01/08/2022 a 31/12/2022, é de **R\$ 905.719,55 (novecentos e cinco mil, setecentos e dezenove reais e cinquenta e cinco centavos)**, conforme segue:

Item	Objeto	Estimativa anual (A)	Preço mensal por estagiário (per capita) (B)	Preço total mensal (C) = (A*B)	Preço total por 5 meses (01/08/22 a 31/12/22) (D) = (C*5)
01	Taxa de gerenciamento Estagiários de Nível Superior	160	R\$ 4,88	R\$ 780,80	R\$ 3.904,00
	Taxa de gerenciamento Estagiários de Nível Médio	7	R\$ 4,88	R\$ 34,16	R\$ 170,80
02	Auxílio Transporte	167	R\$ 193,60	R\$ 32.331,20	R\$ 161.656,00
03	Bolsa Estágio Nível Superior	160	R\$ 897,50	R\$ 143.600,00	R\$ 718.000,00
04	Bolsa Estágio Nível Médio	7	R\$ 628,25	R\$ 4.397,75	R\$ 21.988,75
Total				R\$ 181.143,91	R\$ 905.719,55

- 1.2. O valor do contrato, referente ao período de 01/01/2023 a 31/07/2023, é de **R\$ 1.386.323,12 (um milhão, trezentos e oitenta e seis mil, trezentos e vinte e três reais e doze centavos)**, conforme reajuste contido na Lei 17.854/2022, conforme segue:

Item	Objeto	Estimativa anual (A)	Preço mensal por estagiário (per capita)	Preço total mensal (C) = (A*B)	Preço total por 7 meses (01/01/23 a 31/07/23)
------	--------	----------------------	--	--------------------------------	---

			(B)		(D) = (C*7)
01	Taxa de gerenciamento Estagiários de Nível Superior	160	R\$ 4,88	R\$ 780,80	R\$ 5.465,60
	Taxa de gerenciamento Estagiários de Nível Médio	7	R\$ 4,88	R\$ 34,16	R\$ 239,12
02	Auxílio Transporte	167	R\$ 193,60	R\$ 32.331,20	R\$ 226.318,40
03	Bolsa Estágio Nível Superior	160	R\$ 1.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 1.120.000,00
04	Bolsa Estágio Nível Médio	7	R\$ 700,00	R\$ 4.900,00	R\$ 34.300,00
			Total	R\$ 198.046,16	R\$ 1.386.323,12

1.3. O valor total do contrato, considerando o período de 01/08/2022 a 31/07/2023, é de **R\$ 2.292.042,67 (dois milhões, duzentos e noventa e dois mil, quarenta e dois reais e sessenta e sete centavos)**.

CLAÚSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas do contrato supracitado e respectivos aditamentos e apostilamentos, permanecendo válidas e inalteradas as não expressamente modificadas por este Instrumento.

São Paulo, de de 2023.

EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE
Assinado de forma digital por EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE
Dados: 2023.02.02 17:40:35 -03'00'

EVANDRO LUIS ALPOIM FREIRE
Chefe de Gabinete
Secretaria Municipal da Fazenda